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مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

قوچ لارستان  رقیب می‌طلبد
مقایسه قیمت گونه‌های قابل شکار ایران و جهان

زهرا رفیعی گزارش
روزنامه‌نگار

پنجشنبه  پنجشنبه  2525 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93299329

گردشگری

ضرورت استفاده از گروه های دوستی پارلمانی برای مقابله با ایران هراسی
محسن فتحی، رئیس فراکسیون گردشگری مجلس:   ۳۱ گروه دوستی پارلمانی با همکاری ۹۳ کشور جهان 
تشکیل شده‌اند و این گروه‌ها در تعامل با نمایندگان پارلمان‌های کشورهای هدف، ظرفیت‌های گردشگری 

ایران را معرفی خواهند کرد.

صنایع دستی برای گردشگران خارجی جذاب است
مریم جلالی دهكردی، معاون صنایع‌دستی:  ایران دارای 299 رشته صنایع‌دستی است كه این موضوع 
برای گردشگران خارجی جذاب است و صنایع دستی ایران می‌تواند عاملی در افزایش تعداد گردشگران 

ورودی به كشور باشد. 

قیمت تقریبی گونه‌های قابل شکار در ایران

گران‌ترین تروفه‌های جهان

گزارش‌کار امروز

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

خبر روز

شکار موافقان و مخالفان بسیاری دارد. 
فارغ از جانبداری‌ها، کارشناسان در 
شرایطی محدود و مشخص، شکار 
به‌منظور حفاظت را توصیه می‌کنند. 
تجربیات برخی کشورهای در حال 
توسعه نشان داده است با توجه به 
بودجه‌های محدود دولت‌ها، می‌توان 
برای توسعه حفاظت با کمک و مشارکت 
جامعه محلی، روی درآمد‌های حاصل 
از شکار نیز حساب کرد. نوع، تعداد، 
زمان و همه جزئیات شکار را سازمان 
حفاظت محیط‌زیست برای شکارچیان 
و برگزار‌کنندگان تورهای شکار تعیین 
می‌کند. گونه‌های قابل شکار قانونی در 
دنیا و ایران بسیار محدود است. سال 
گذشته تور شکار برای گران‌ترین گونه 
قابل شکار در ایران حدود 100هزار دلار 
بود که سال قبل‌تر از آن 70هزار دلار 
قیمت داشت. قیمت شکار این گونه 
به‌دلیل کاهش جمعیت آن افزایش 
داشت. قیمت تورهای شکار هر سال 
تغییر می‌کند، ولی هزینه‌ای که باید به 
خزانه دولت واریز شود بسیار کم است و 

هیچ تغییری نمی‌کند.

غزال گواتردار و جبیر‌
‌‌13‌500دلار

قوچ قرمز‌،‌ارمنی،‌اصفهان
 29هزار دلار

قوچ شیراز
 70هزار دلار

خرس قطبی
قیمت: 40 تا 80هزار دلار
زیستگاه: ‌کانادا

بوفالوی کیپ
قیمت: 30 تا 50هزار دلار

زیستگاه: آفریقای جنوبی، زیمبابوه، تانزانیا

گوسفند آرگالی یا قوچ مارکوپولو
قیمت:50 تا 120هزار دلار 

زیستگاه:  تاجیکستان، قرقیزستان

آنتلوپ بونگو
قیمت:50 تا 70هزار دلار

زیستگاه:آفریقای مرکزی، کامرون

گوسفند کرمان و قوچ اراک‌
 32هزار دلار

کل
 18هزار دلار

قوچ اوریال افغان
 35هزار دلار

بذرنجات برای یوز ایرانی
فعالان محیط‌زیست با کاشت بذر گیاهان در پناهگاه حیات‌وحش میاندشت کیفیت زیستگاه یوزپلنگ آسیایی را افزایش دادند

مردم محلی و علاقه‌مندان محیط‌زیست در 15هکتار از پناهگاه 
حیات‌وحش میاندشت خراسان شمالی بذر گیاهان بومی کاشتند 

تا با تقویت پوشش گیاهی، کیفیت یکی از 2زیستگاه باقیمانده 
یوز ایرانی را افزایش دهند. پوشش گیاهی پناهگاه حیات‌وحش 
میاندشت غذای اصلی آهو به‌عنوان طعمه یوزپلنگ آسیایی است 
و برای اینکه یوزپلنگ‌های باقیمانده، طعمه کافی داشته باشند 
و ناگزیر از ترک زیستگاه خود برای یافتن غذا نباشند، فعالان 

محیط‌زیست و جامعه محلی اقدام به بذرپاشی برای رویش گیاهان 
مورد استفاده آهوان کرده‌اند. افزایش فشار دام و حیات‌وحش بر 
مراتع پناهگاه حیات‌وحش میاندشت به‌عنوان زیستگاه اصلی 
یوزپلنگ آسیایی، سبب فقیرشدن مرتع و خروج آهو از این 

زیستگاه و فقر غذایی یوزهای ایرانی شده است.

گران‌ترین تروفه)شکار ممتاز( در جهان 
معمولا یک گونه بز وحشی نادر به 
نام مارخور است. شکار این گونه بسیار 
چالش‌برانگیز است و به‌دلیل زیستگاه 
سخت و کوهستانی آن، یکی از معتبرترین 
شکارهای تروفه در جهان شناخته می‌شود.

فیل
قیمت: 39هزار دلار
مکان: زیمبابوه

بز مارخور
قیمت: 100 تا180هزار دلار
زیستگاه: شمال پاکستان

قوچ لارستان
 99هزار دلار

تعداد گونه‌های جانوری موجود در میاندشت 150
گونه

 تعداد گونه‌های در معرض انقراض پناهگاه 
حیات‌وحش میاندشت 10

گونه

17
قلاده

جمعیت یوزپلنگ آسیایی در 2زیستگاه 
میاندشت و توران

7
قلاده

یوزپلنگ 
آسیایی

گربه 
عقاب هوبرهوحشی

شاهی
گربه 
عقاب کارکالشنی

طلایی
کرکس 
مصری 

2
قلاده

8
قلاده

یوزپلنگ ماده

۳۰
گونه

۲۵پستاندار 
گونه

خزنده 

 توله یوزپلنگیوزپلنگ نر

گونه‌های جانوری پناهگاه حیات‌وحش میاندشت

گونه‌های در حال انقراض و حمایت شده در پناهگاه حیات‌وحش میاندشت

2 زیستگاه 

توران و میاندشت در 
سمنان و خراسان شمالی 
زیستگاه اصلی یوز ایرانی

گردشگران ورودی ایران از مرز 
6میلیون گذشت

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اعلام کرد: 
خوشبختانه از مرز ۶میلیون گردشگر ورودی عبور کردیم و 

پیش‌بینی می‌کنیم که به مرز بالای ۷میلیون نفر برسیم.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، سیدرضا صالحی امیری در 
حاشیه جلسه هیأت دولت به خبرنگاران گفت: تا پایان آذر 
امسال که ۹ماه اول سال بود ۵ میلیون و ۷۰۰هزار گردشگر 

وارد کشور شده‌اند.
صالحی امیری تأکید کرد: هر سال باید ظرفیت گردشگری 
کشور را یک و نیم میلیون نفر افزایش دهیم تا به مرز 
۱۵میلیون گردشگر ورودی هدف‌گذاری‌شده در برنامه 
هفتم برسیم. او با اشاره به افتتاح ۴۶هتل در     6 ‌ماه گذشته 
و ۵۰۰ هتل در حال ساخت در کشور اعلام کرد: ۶۵۵پروژه 
گردشگری در حال تکمیل است که بالای ۷۰درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. همچنین به‌دنبال آن هستیم که برای 
پروژه‌های بالای ۷۰درصد، تسهیلات لازم را از صندوق توسعه 
ملی اخذ کنیم. صالحی امیری تأکید کرد: هدف‌گذاری‌ها با 
توجه به تمرکز بر مقاصد نوروزی و خلیج‌فارس درنظر گرفته 
شده است. به‌منظور تحقق این هدف، تسهیلات ویژه‌ای از 
طریق صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی برای پروژه‌های 

گردشگری درنظر گرفته شده است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی افزود: برای 
توسعه گردشگری با کشورهای مختلف ازجمله تاجیکستان، 
گرجستان، آذربایجان، ارمنستان و مغولستان توافقات مثبتی 

انجام شده و تفاهمنامه‌هایی نیز به امضا رسیده است.
صالحی امیری ادامه داد: هدف این است که تعداد گردشگران 
ورودی از این کشورها به ایران افزایش یابد. طبق توافقات 
انجام شده، تعداد گردشگران از تاجیکستان به ۱۰۰هزار نفر 

خواهد رسید.

تدوین سند توسعه گردشگری 
سلامت‌محور

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تهیه و تدوین سند توسعه 
گردشگری سلامت‌محور خبر داد و گفت: توسعه گردشگری 
سلامت‌محور می‌تواند زمینه‌های افزایش اشتغال در مناطق 

مرزی کشور را فراهم کند.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی »احمد میدری« 
اعلام کرد: یکی از محورهای اصلی توسعه منطقه‌ای و ایجاد 

عدالت منطقه‌ای در کشور تقویت گردشگری است.
وی افزود: توسعه گردشگری سامت‌محور می‌تواند 
زمینه‌های افزایش اشتغال در مناطق مرزی کشور را فراهم 

کند.
میدری تصریح کرد: توسعه گردشگری سامت‌محور با 
محوریت ارائه خدمات درمانی در مرحله اول در شهرهای 
خرمشهر، آبادان، استان خوزستان و در ادامه سایر مناطق 

مرزی کشور پیگیری می‌شود.
وی افزود: تهیه سند توسعه گردشگری سلامت‌محور با 
همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی، مسئولان استانی خوزستان، نمایندگان 
و سفرای خارجی مقیم تهران به‌ویژه کشورهای همسایه 
و خلیج‌فارس متناسب با ظرفیت‌های خاص هر منطقه با 

محوریت بخش خصوصی دنبال می‌شود.
وزیر رفاه تأکید کرد: توسعه گردشگری سلامت‌محور مبتنی 
بر ارائه خدمات درمانی بخش خصوصی است و بخش دولتی 

در این حوزه نقش تسهيلگري را ایفا می‌کند.

مذاکره برای سفر ارزان‌قیمت مردم
معاون گردشگری اعلام کرد: در مذاکره با جامعه هتلداران، 
سازمان تأمین اجتماعی، بهزیستی و سایر سازمان‌های 
مربوطه هماهنگ کردیم در مقاطعی از سال شرایط برای 

سفر همه مردم فراهم شود.
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری کشور در 
حاشیه بازدید از هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری 
تهران و صنایع وابسته با اشاره به توسعه گردشگری و سفر 
اخیر رئیس‌جمهور به روسیه اعلام کرد: حضور رئیس‌جمهور 
در روسیه در همه ابعاد مهم بود، به‌خصوص در حوزه 
گردشگری. تقاضاهای زیادی از طرف مردم هر دو کشور 
برای سفر وجود دارد. باید شرایطی فراهم کنیم که تبادل 

گردشگر میان ایران و روسیه افزایش پیدا کند.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، محسنی بندپی درباره 
وضعیت حمل‌ونقل برای توسعه گردشگری گفت: حمل‌ونقل 
جاده‌ای کفاف سفرها را نخواهد داد. تاش می‌کنیم با 
استفاده از حمل‌ونقل ریلی شرایط را برای سفرها آماده 

کنیم.
وی با اشاره به لغو روادید گردشگری میان ایران و روسیه 
تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین مسائل در بحث توسعه 
گردشگری موضوع روادید است و هر چه موانع اداری و 
بوروکراسی گردشگری برداشته شود، تبادل گردشگر 
بیشتر خواهد شد، بنابراین با لغو روادید در سال‌های 
آینده شاهد تبادل گردشگر بیشتری میان 2 کشور 

خواهیم بود.‌

چهارسوق 450ساله تهران

چهارسوق بزرگ بازار تهران یکی از بخش‌های بازار تاریخی 
پایتخت است که بیش از 450سال قدمت دارد. در بازارهای 
قدیمی اصطلاحاتی برای آدرس‌دهی وجود دارد که کمتر 
میان مردم عادی رایج است. یکی از این اصطلاحات 
چهارسوق است. اصطلاح چهارسوق یا چهارسو به چهارراهی 
اطلاق می‌شود که از تلاقی 2 راسته بازار به‌وجود می‌آید. 
هرچه عرض بازارها بزرگ‌تر باشد چهارسوی پدیدآمده 

بزرگ‌تر است.
چهارسوق بزرگ بازار تهران مربوط به دوره زند و قاجار است 
و در بازار چهل‌تن واقع شده ودر تاریخ‌ ۲ آبان ۱۳۵۶ به‌عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. چهارسوق بزرگ 
سال 1396 به همت 3 معمار داخلی و 8 معمار از دانشکده 
آخن آلمان در قالب توافقی که بین سازمان میراث فرهنگی و 

دانشکده معماری آخن بسته شده بود مرمت شد.

رصد گردشگری

خبر خوان

روایت تهران

پرش از »دوپلان« 

روستای سرسبز »دوپلان« شهرکرد یکی از مسیرهای 
گردشگری ماجراجویانه است که با طبیعت بی‌نظیر 
خود دارای امکانات تفریحی زیادی است. سکوی پرش 
بانجی‌جامپینگ »دوپلان« ۷۵متر ارتفاع دارد و هنگام فرود 

با سطح رودخانه دره »دوپلان« برخورد می‌کنید.

معلق در آسمان گنجنامه

دهکده توریستی گنجنامه همدان منطقه‌ای کوهستانی است 
و سکوی پرش بانجی جامپینگ آن با ارتفاع 40متر در عمق 
یک دره یکی از بهترین نقاط برای تجربه این ماجراجویی 
به‌یاد ماندنی است. بانجی جامپینگ گنجنامه به چشم‌انداز 

یک دشت منتهی می‌شود.

پریدن از ستون تهران

بانجی جامپینگ برج میاد تهران بلندترین سکوی 
بانجی‌جامپینگ دنیاست که در ارتفاع ۲۸۰متری این برج مشهور 
پایتخت قرار دارد. همین ارتفاع برای ماجراجویان کافی است تا 
برای یک‌بار هم که شده پرش از آسمان پایتخت را تجربه کنند.

حفاظت از یوز ایرانی با کمک 
متخصصان داخلی و خارجی 

حمید ظهرابی، معاون محیط‌زیست طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست: 
براساس آخرین آمار به‌دست آمده 7یوز بالغ و 
۱۰توله یوز شناسایی شده‌اند. »فراز« و »فقه« 
2یوز نر بالغ هستند. از یوزهای بالغ ماده »هیوا« 
توله‌ای ندارد ولی »مهشاد« 4توله و »هلیا«، 
»هرب« و »تلخاب« هر کدام 2توله دارند. بنابراین 
جمعیت یوز بسیار شکننده و متأسفانه مشاهدات 
ما تکراری است، یعنی جمعیت زیادی نداریم. در 
این شرایط بسیار بحرانی اگر قرار است اقدامی 
برای حفاظت از یوزپلنگ انجام شود باید الان 
محقق شود چون یوزپلنگ در لبه انقراض است 
و از نظر اکولوژیک شرایط بسیار بدی دارد. در 
نتیجه باید همه امکانات‌مان را به‌کار گیریم و با 
اولویت امن‌سازی زیستگاه تلاش کنیم. در حال 
فعال کردن کارگروهی از متخصصان بیرون از 
سازمان حفاظت محیط‌زیست هستیم تا آنان با 
کارشناسان درون سازمان همراه شوند و به‌صورت 
مشترک این برنامه‌ها را بازبینی و حین اجرا بر آنها 
نظارت و درصورت لزوم برنامه‌ را بازنگری کنند. از 
ظرفیت‌های داخلی و بین‌المللی برای حفاظت از 

یوزپلنگ بهره خواهیم برد. 

پرنده ۹۰
قلاده


